

## گزیده ای از قوانین نظام وظیفه دانشجویان مشمول جهت اطلاع و بهره برداری

کلیه دانشجویانی که در مراکز آموزش عالی پذیرش می شوند بایستی ضمن مطالعه و آشنایی کامل با قوانین سازمان وظیفه عمومی ناجا، نسبت به دریافت مجوز های لازم از سازمان فوق اقدام نموده تا ادامه تحصیل آنها در دانشگاه مربوطه با مشکل روبرو نشود. بدیهی است پذیرش و ادامه تحصیل کلیه دانشجویان پسر، پس از اخذ معافیت تحصیلی از سازمان وظیفه عمومی جنبه قانونی پیدا نموده و در غیر این صورت دانشگاه اجازه ادامه تحصیل به دانشجویان فاقد مجوز را نخواهد داد.

در ادامه توجه دانشجویان محترم را به موادی از آیین نامه جامع معافیت های تحصیلی دانشجویی جلب نموده و به کلیه عزیزان تاکید می نماید حتما مفاد ذیل را مطالعه و بر اساس آن اقدام لازم را انجام داده تا از بروز هر گونه مشکل در فرآیند تحصیل جلوگیری شود.

۱ - **مشمول** : هر فرد ذکور ایرانی از اول ماهی که طی آن ماه به سن هجده سال تمام می رسد مشمول مقررات خدمت وظیفه عمومی است.

مثال : فردی که متولد ۸۰/۲/۱۰ می باشد از تاریخ ۹۸/۲/۱ وارد سن مشمولیت شده است.

۲ - دانشگاهها موظفند مشمولانی را که در مقاطع مختلف تحصیلی ( کاردانی یا کارشناسی و .. ) در دانشگاه پذیرفته می شوند را برای اخذ معافیت تحصیلی به دفاتر پلیس +۱۰ معرفی نمایند. به همین جهت دانشجویان بایستی به محض ثبت نام در دانشگاه معرفی مربوطه را دریافت و حد اکثر طرف مدت یک ماه از شروع سال تحصیلی معافیت خود را از مراکز پلیس +۱۰ دریافت و به دانشگاه محل تحصیل تحویل نمایند.

تبصره : دانشجویانی که دارای کارت پایان خدمت یا کارت معافیت از خدمت می باشند لازم است اصل و کپی کارت خود را در هنگام ثبت نام به دانشگاه تحویل تا پس از تایید بر روی پرونده دانشجو ضبط گردد.

۳ - چنانچه دانشجو به هر دلیلی نتواند مجوز معافیت تحصیلی را به دانشگاه ارائه نماید ثبت نام وی لغو و دانشگاه هیچگونه مسئولیتی در این قبال نخواهد داشت.

۴ - دانشجویان باید معافیت تحصیلی خود را حتما از مراکز پلیس +۱۰ شهر محل تحصیل خود و نه شهر محل سکونت دریافت نمایند.

۵ - دانشجویان انصرافی در صورتی می توانند نسبت به اخذ معافیت تحصیلی اقدام نمایند که از زمان انصراف آنها در دانشگاه قبلی بیشتر از یک سال نگذشته و در سنوات قانونی اقدام به انصراف کرده باشند.

۶ - حداکثر مهلت قانونی تحصیل در دوره کاردانی ۲,۵ سال (۵ترم) و در دوره کارشناسی ناپیوسته ۳ سال (۶ترم) می باشد.

۷ - دانشجویان ورودی نیمسال دوم حتما باید از ابتدای بهمن ماه همان سال نسبت به اخذ معافیت تحصیلی اقدام نمایند.

۸- به دانشجویان ذیل معافیت تحصیلی تعلق نمی گیرد :

الف - مشمولانی که وارد غیبت شده اند. ب - مشمولانی که در همان مقطع تحصیلی فارغ التحصیل شده اند .

ج - دانشجویانی که از تاریخ فراغت یا انصراف آنها بیش از یک سال گذشته باشد .

د - مشمولانی که پیش از یک بار انصراف از تحصیل داده باشند .

ه - دانشجویانی که پس از ورود به سن مشمولیت ترک تحصیل نموده یا اخراج شده باشند .

و - دانشجویانی که در مقطع کاردانی پذیرفته شده و در حال انجام خدمت سربازی باشند .

۹ - دانشجویانی سربازی که در دوره کارشناسی ناپیوسته پذیرفته می شوند می توانند نسبت به ترخیص از یگان محل خدمت اقدام

و پس از اخذ معافیت تحصیلی درد دانشگاه مشغول به تحصیل شوند .

۱۰ - دانشجویانی که در سنوات اولیه موفق به فارغ التحصیلی نشوند باید با اخذ مجوز از کمیسیون موارد خاص دانشگاه و موافقت

سازمان وظیفه عمومی سنوات ارفاقی دریافت کنند که این امر تابع شرایط خاصی می باشد . لذا به دانشجویان عزیز توصیه می شود

سعی نمایند در همان سنوات اولیه قانونی فارغ التحصیل شده تا با مشکلات بعدی مواجه نشوند .

**معاونت آموزشی دانشکده فنی شهید مهاجر اصفهان**